TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP – NĂNG LƯỢNG

QUỐC GIA VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /BSR-VPHĐQT Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v công bố giao dịch với người có liên quan

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn

- Mã chứng khoán: BSR

- Địa chỉ: số 208 Đại lộ Hùng Vương, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

- Điện thoại liên hệ: 0255 3825825 Fax: 0255 3825826

- Email: dhcd@bsr.com.vn

2. Nội dung công bố: Ngày 16/07/2025, Hội đồng quản trị BSR thông qua giao

dịch với người có liên quan là Tổng Công ty Hóa chất và Dịch vụ Dầu khí – CTCP

(PVCHEM), cụ thể: phê duyệt kết quả chào mua Ethanol nhiên liệu để phối trộn và

xuất bán thử nghiệm Xăng RON95 pha Ethanol dưới 4%tt, theo đó giá trị giao dịch dự

kiến với PVCHEM khoảng 3.376.450.000 đồng.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào

ngày 17/07/2025 tại đường dẫn https://bsr.com.vn/, chuyên mục Nhà đầu tư.

  Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT;

- BKS;

- TGĐ;

- Ban: KD, PCRR, KTNB;

- Lưu: VT, VPHĐQT.

Tài liệu đính kèm:
- Quyết định 2841/QĐ-BSR ngày 16/07/2025;

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

THÀNH VIÊN ĐỘC LẬP HĐQT

Hạng Anh Minh

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 487/CV-VPHĐQT/2025

4173 17

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG

QUỐC GIA VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BSR Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả chào mua Ethanol nhiên liệu để phối trộn

và xuất bán thử nghiệm Xăng RON95 pha Ethanol dưới 4%tt

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN

 Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn đã được Đại hội đồng

cổ đông thông qua;

 Căn cứ Quyết định số 2710/QĐ-BSR ngày 17/04/2023 của Hội đồng quản trị về

việc ban hành Quy chế nội bộ về quản trị công ty của Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình

Sơn và Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn;

 Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-BSR ngày 25/04/2025 của Hội đồng quản trị về

việc Phê duyệt và ban hành Chính sách bán sản phẩm của Công ty cổ phần Lọc hóa dầu

Bình Sơn;

 Căn cứ Quyết định số 1261/QĐ-BSR ngày 25/04/2025 của Hội đồng quản trị về

việc Phê duyệt và ban hành Quy chế kinh doanh sản phẩm của Công ty cổ phần Lọc hóa

dầu Bình Sơn;

 Căn cứ Công văn số 2259/BSR-HĐQT ngày 26/06/2025 của Hội đồng quản trị về

việc phương án mua Ethanol nhiên liệu và xuất bán thử nghiệm Xăng RON95 pha Ethanol

dưới 4%tt tại NMLD Dung Quất;

 Xét đề nghị của Tổng Giám đốc tại Tờ trình số 02840/TTr-BSR ngày 16/07/2025

về việc phê duyệt kết quả chào mua Ethanol nhiên liệu để phối trộn và xuất bán thử

nghiệm Xăng RON95 pha Ethanol dưới 4%tt tại NMLD Dung Quất,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt kết quả chào mua Ethanol nhiên liệu với các nội dung như sau:

1. Tên nguyên liệu: Ethanol nhiên liệu không biến tính;

2. Nhà cung cấp: Liên danh Tổng Công ty Hóa chất và Dịch vụ Dầu khí và

Công ty TNHH MTV Nhà Xanh Việt Nam;

3. Khối lượng: 180-200 m3 (+/-5%). Khối lượng của lô hàng sẽ được xác

định tại xe bồn bởi giám định độc lập trước khi dỡ hàng

tại kho Nhà máy lọc dầu Dung Quất;

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 256-01/PYK-HĐQT

2841 16            7

2

4.  Chất lượng : Theo quy định kỹ thuật cấu tử Ethanol để phối trộn xăng

tại Nhà máy lọc dầu Dung Quất  số QĐKT 01/BSR/AX-

023;

5. Giám định chất lượng

và khối lượng:

Đơn vị giám định EIC theo hợp đồng Giám định năm

2024-2026 đã ký giữa BSR và EIC. BSR sẽ đàm phán

với khách hàng để thống nhất chi phí giám định được

chia đều cho 02 bên;

6. Giá mua Ethanol

nhiên liệu:

15.300 VND/lít 150C, đã bao gồm toàn bộ các loại thuế,

phí, chi phí để đưa hàng về kho Nhà máy lọc dầu Dung

Quất, chưa bao gồm VAT;

7. Thời hạn giao hàng dự

kiến:

16-18/7/2025. Lịch giao hàng có thể linh động theo điều

kiện thực tế và phù hợp với kế hoạch xuất bán thử

nghiệm;

8. Điều khoản thanh

toán:

Thanh toán TT trả sau 30 ngày kể từ ngày hoàn thành

giao hàng chuyến cuối cùng tại kho Nhà máy lọc dầu

Dung Quất (Ngày hoàn thành giao hàng được tính là

ngày 01).

Điều 2.  Giao Tổng Giám đốc chỉ đạo triển khai các công việc tiếp theo tuân thủ

quy định hiện hành, đảm bảo hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.

Điều 3.  Tổng Giám đốc, Phó Tổng Giám đốc, Giám đốc Nhà máy, Trưởng các

Ban chức năng liên quan trực thuộc Công ty chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch HĐQT (để b/c);

- TV HĐQT;

- BKS;

- TGĐ;

- Các PTGĐ;

- GĐNM;

- Ban: KD, ĐĐSX, TCKT, NCPT, VHSX,

QLCL, KTNB;

- Lưu: VT, VPHĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TUQ. CHỦ TỊCH

THÀNH VIÊN

Khương Lê Thành

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 256-01/PYK-HĐQT

		eoffice@bsr.com.vn
	2025-07-17T15:41:20+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN
	[Ban hành]